3 Prop. 54. *Sola charitas est, qua Deo loquitur; eam solum Deus audit: oratione acceditur ad Deum: Concilium autem Tridentinum sess. 6. cap. 6. ait, accedentem ad Deum oportet credere, quia est, & quòd inquirentibus se remunerator sit.* Ita Tridentinos Patres edocuerat Apostolus ad Hebræos scribens cap. 11. Oratio itaque, uti & reliqua bonorum actuum turba, nascitur ex fide, ut testatur etiam Augustinus lib. de prædestinatione Sanctorum cap. 7. *Fides prima datur, ex qua cetera impetrantur.* Sic Augustini quoque discipulus S. Prosper lib. 3. de vita contemplativa cap. 21. *Fides est iustitia fundamentum, quam nulla bona opera præcedunt, & ex qua omnia procedunt.* Gregorius Magnus lib. 2. moralium cap. 33. *Si fides non prima in corde gignitur, reliqua quæ esse bona non possunt.* Procedit igitur oratio ex fide; & si Quesnellum audiverimus, etiam necessariò ex charitate justificante juxta prop. 51. *Fides justificat, quando operatur; sed ipsa non operatur, nisi per charitatem.* Hanc proinde intelligi ab auctore justificantem, est exploratissimum: nam fidem justificare, quando operatur per charitatem non justificantem, error, ut sæpe monui, tam crassus est, & hæresis adeò manifesta, ut minimè verisimile sit, eam novæ Ecclesiæ coryphæo placuisse; saltèm ut eam profiteri publicè voluerit. Dum itaque Prop. 54. dicitur: *Sola charitas est, qua Deo loquitur, eam solum Deus audit,* sensus est, solum charitatem justificantem Deo loqui; eam solum à Deo benignè suscipi, & ab eo consequi quod exoptat.

4 Prop. 55. *Deus non coronat nisi charitatem, qui currit ex alio impulsu, & ex alio motivo, in vanum currit.* Prop. 56. *Deus non*

*remunerat, nisi charitatem; quoniam charitas sola Deum honorat.* Utrobique charitatis nomine indicari justificantem, extra dubium est, vel ex eo, quòd Hexapla, & eorum subsidiaria Collatio pro Stabiliendis geminis his propositionibus, uti & pro superioribus provocent nos ad iudicium Scripturarum, & subinde Patrum, iis locis, quibus agi de charitate justificante, compertissimum est. Sic pro 55. 56. uti & 54. Propositionibus remittitur ad celebrem Apostoli sententiam 1. Cor. cap. 3. *Si linguis hominum loquar, & Angelorum charitatem autem non habeam, factus sum velut æs sonans, aut cymbalum tintinnans; & si habuero prophetiam, & noverim mysteria omnia, & omnem scientiam; & si habuero omnem fidem, ita ut montes transferam; charitatem autem non habuero, nihil sum. Charitas patiens est, benigna est; charitas non æmulatur: non agit perperam: non inflatur: non est ambitiosa: non querit quæ sua sunt. . . . Omnia suffert: omnia credit: omnia sperat: omnia sustinet.* Charitas nunquam excidit. Caverint adversarii negare, quòd magnifica adeò charitatis descriptio pertineat ad justificantem. Simile est, quod nobis objiciunt ex 2. Tim. 4. *Reposita est mihi corona iustitiæ, quam reddet mihi Dominus in illa die iustus iudex: non solum autem mihi; sed & iis, qui diligunt adventum ejus:* Rursus quod ex Jacobi cap. 1. v. 12. *Beatus vir, qui suffert tentationem, quoniam, cum probatus fuerit, accipiet coronam vitæ, quam repromissit Deus diligentibus se:* utroque loco dilectio justificans est, quæ si defuerit, nulla inferioris ordinis dilectio sufficit, ut corona vitæ, ac iustitiæ tribuatur.